
COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2006, de la Consejería de Edu­
cación y Ciencia, por la que se convoca concurso de traslados de los
Cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profeso­
res Técnicos de Formación Profesional y de los Cuerpos que impar­
ten enseñanzas de régimen especial, para cubrir puestos en Centros
Públicos de Educación Básica, de Educación Secundaria Obligatoria,
y de los Centros que imparten enseñanzas de régimen especial.

ANEXOS



Anexo La -Centros de Educación Secundaria. (j)
e

"'O
Los datos que se indican en esta relación de centros tienen un carácter meramente informativo para orientar la ro

3
elección de las plazas. ro

::J....
O

Orden de la Relación: 1 Concejo, 2. Código de Localidad, 3. Código de centro. lES SALINAS CASTRILLON I!EOEP EQUIPO GENERAL JARRIO COAÑA O
m

33004710 IIES 1330190502 ILUCES ICOLUNGA I::J
C,

33023972 lES 330200101 CAMPOS(LOS) CORVERA DE ASTURIAS I

I~33027345 ICP DE EDUCACION BASICA 1330010910 IPOLA DE ALLANDE ALLANDE
33023674 lES SELGAS 330210706 PITO(EL) CUDILLERO

I33027357 CP DE EDUCACION BASICA 330020301 CABAÑAQUINTA ALLER
33027382 CP DE EDUCACION BASICA 330220101 CERREDO DEGAÑA

33023649 lES 330020922 MOREDA ALLER

lES RAMON MENENDEZ
33001381 330040101 AVILES AVILES

PIDAL

33001393 lES CARREÑO MIRANDA AVILES AVILES

33001401 lES VIRGEN DE LA LUZ AVILES AVILES
lES DOÑA JIMENA33006101 330240901 GIJON GIJON

~
33001411 IIES J. ANTONIO SUANCES 1330040101 IAVILES IAVILES Dl

33006123 lES JOVELLANOS 330240901 GIJON GIJON ;::¡

33001459 ICEE SAN CRISTOBAL 1330040101 IAVILES IAVILES
ro
rJl

lES CALDERON DE LA
33006135 330240901 GIJON GIJON

.....

.¡::.
BARCA

::J
33020843 IIES LA MAGDALENA 1330040101 IAVILES IAVILES O

33006159 lES PADRE FEIJOO 330240901 GIJON GIJON :5.
CENTRO DE EDUCACION

1330040101 IAVILES IAVILES

ro
33020983 I 33006160 lES FERNANDEZ VALLlN 330240901 GIJON GIJON 3

C"
DE PERSONAS ADULTAS .....

33020041 lES ROCES 330240901 GIJON GIJON ro
33023236 IIES NUMERO 5 1330040101 IAVILES IAVILES 1\.)

33020880 lES NUMERO 1 330240901 GIJON GIJON o
o

33700064 IEOEP EQUIPO GENERAL 1330040101 IAVILES IAVILES (j)

CENTRO DE EDUCACION

EOEP EQUIPO ATENCION
1

133020995 330240901 GIJON GIJON

33700209 I 330040101 AVILES AVILES DE PERSONAS ADULTAS

TEMPRANA
330240901 IGIJON IGIJON33021860 lES MATA JOVE

33027369 CP DE EDUCACION BASICA 330070103 BOAL BOAL
33021902 CEE CASTIELLO 330240901 GIJON GIJON

33027370 ICp DE EDUCACION BASICA 330080102 ARENAS (LAS) CABRALES
33022131 lES EL PILES 330240901 GIJON GIJON

33023650 lES REY PELAYO 330120202 CANGAS DE ONIS CANGAS DE ONIS
33022359 lES EMILIO ALARCOS 330240901 GIJON GIJON

33700192 EOEP EQUIPO GENERAL 330120202 CANGAS DE ONIS CANGAS DE ONIS
330240901 TG'JON TG'JON33022694 lES MONTEVIL

33027497 lES CANGAS DEL NARCEA 330111001 CANGAS DEL NARCEA CANGAS DEL NARCEA
33023017 lES ROSARIO ACUÑA 330240901 IGIJON IGIJON

33700076 IEOEP EQUIPO GENERAL 330111001 CANGAS DEL NARCEA CANGAS DEL NARCEA

1\.)

o
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33700088 IEOEP EQUIPO GENERAL 330240901 GIJON GIJON

33700210 EOEP EQUIPO A.TEMPRANA 330240901 GIJON GIJON

33006721 lES CRISTO DEL SOCORRO 330251404 LUANCO GOZON

33006925 lES CESAR RODRIGUEZ 330260903 GRADO GRADO

33020326 lES RAMON ARECES 330260903 GRADO GRADO

33700179 EOEP EQUIPO GENERAL 330260903 GRADO GRADO

33027400 CP DE EDUCACION BASICA 330270110 GRANDAS GRANDAS DE SALlME

33027412 CP DE EDUCACION BASICA 330280309 SAN ANTOLlN IBIAS

33007978 lES CUENCA DEL NALON 330310001 LANGREO LANGREO

33008181 lES JERONIMO GONZALEZ 330310001 LANGREO LANGREO

33019804 lES SANTA BARBARA 330310001 LANGREO LANGREO

CEE JUAN L. IGLESIAS
33021756 330310001 LANGREO LANGREO

PRADA

33023169 lES LA QUINTANA 330310001 LANGREO LANGREO

33700106 IEOEP EQUIPO GENERAL 1330310001 ILANGREO ILANGREO

EOEP EQUIPO A.
33700258 330310001 LANGREO LANGREO

TEMPRANA

33008387 lES D. VAZQUEZ MARTINEZ 330320514 POLA DE LAVIANA LAVIANA

33020090 lES ALTO NALON 330320603 BARREDOS LAVIANA

33008831 lES BENEDICTO NIETO 330331616 POLA DE LENA LENA

33023984 lES 330350802 POSADA LLANERA

33023522 lES 330361104 LLANES LLANES

33700118 EOEP EQUIPO GENERAL 330361104 LLANES LLANES

CENTRO DE EDUCACION
33023881 330362004 POSADA DE LLANES LLANES

DE PERSONAS ADULTAS

33010722 lES BERNALDO DE QUIROS 330370501 MIERES MIERES

33010734 lES SANCHEZ LASTRA 330370501 MIERES MIERES

33011064 lES VALLE DE TURON 330370501 MIERES MIERES

CENTRO DE EDUCACION
33021008 330370501 MIERES MIERES

DE PERSONAS ADULTAS

33023996 lES EL BATAN 330370501 MIERES MIERES

33700121 EOEP EQUIPO GENERAL 330370501 MIERES MIERES

33011015 CEE 330371107 SANTULLANO MIERES

33027527 lESO 330400310 NAVA NAVA

33023170 lES GALILEO GALlLEI 330410301 NAVIA NAVIA

33023911 lES 330420201 NOREÑA NOREÑA

33012147 CEE 330440904 LATORES OVIEDO

33013000 lES ALFONSO II 330441901 OVIEDO OVIEDO

33013012 IESARAMO 330441901 OVIEDO OVIEDO

lES LEOPOLDO ALAS-
33013024 330441901 OVIEDO OVIEDO

CLARIN

33013036 lES PEREZ DE AYALA 330441901 OVIEDO OVIEDO

33013048 lES DOCTOR FLEMING 330441901 OVIEDO OVIEDO

CENTRO DE EDUCACION
33021011 330441901 OVIEDO OVIEDO

DE PERSONAS ADULTAS

33022141 lES MONTE NARANCO 330441901 OVIEDO OVIEDO

33022153 lES CERDEÑO 330441901 OVIEDO OVIEDO

33022591 lES PANDO 330441901 OVIEDO OVIEDO

33022700 lES LA ERIA 330441901 OVIEDO OVIEDO
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(j)
e

"'O
ro

33700143 IEOEP EQUIPO GENERAL 1330441901 IOVIEDO IOVIEDO 1 lES MARQUES DE 3
33017972 330700414 TAPIA DE CASARIEGO TAPIA DE CASARIEGO ro

::J
33700222 OVIEDO OVIEDO CASARIEGO ....

O

33700234 IEOEP EQUIPO AUDITIVOS OVIEDO OVIEDO 33027394 CP DE EDUCACION BASICA 330731908 NAVElGAS TINEO c..
~

EOEP EQUIPO
1330441901 IOVIEDO IOVIEDO 133023871

CENTRO DE EDUCACION ro
33700246 I 330734014 TINEO TINEO O

ESPEC.MOTORICOS DE PERSONAS ADULTAS
m
::J
e,

EOEP ALTERACIONES DEL 33024095 lES CONCEJO DE TINEO 330734014 TINEO TINEO 3
33700431 I 330441901 OVIEDO OVIEDO

COMPORTAMIENTO 33700155 EOEP EQUIPO GENERAL 330734014 TINEO TINEO 1\.)

--.J
1\.)

33023182 lES RIO TRUBIA 330443006 TRUBIA OVIEDO lES CARMEN Y SEVERO
33024071 330340906 lUARCA VAlDES

33027540 lESO 330450101 ARRIONDAS PARRES OCHOA

33024061 lES 330491504 INFIESTO PllOÑA 33023534 lES ELlSA y lUIS VlllAMll 13307406051VEGADEO IVEGADEO

CENTRO DE EDUCACION CENTRO DE EDUCACION
33027503 330491504 INFIESTO PllOÑA 33023863 330740605 VEGADEO VEGADEO

DE PERSONAS ADULTAS DE PERSONAS ADULTAS

33023935 II ES 330510806 PRAVIA PRAVIA 33700167 EOEP EQUIPO GENERAL 330740605 VEGADEO VEGADEO
I I[33027552 Icp DE EDUCACION BÁSICA 330550103 COlOMBRES RIBADEDEVA 33023923 lES 330764101 VllLAVICIOSA VlllAVICIOSA I

ro
33023194 IIES AVELlNA CERRA 1330560701 IRIBADESElLA IRIBADESEllA len

.....
lES ARZOBISPO VAlDES-

1330592302 ISALAS ISALAS
1 Ii.33015914 I

SALAS
ro

lES VIRGEN DE
1330600324IENTREGO(El)

ISAN MARTIN DEL REY

1 I~33016165 I
COVADONGA AURELlO

lES JUAN JOSE CALVO SAN MARTIN DEL REY

I I~33016372 I 330600441 SOTRONDIO
MIGUEL AURELlO

CENTRO DE EDUCACION SAN MARTIN DEL REY
33023893 330600441 SOTRONDIO

DE PERSONAS ADULTAS AURELlO

33017248 lES ASTURES 330661803 lUGONES SIERO

33017315 lES RIONORA 330662206 POlA DE SIERO SIERO

lES ESCULTOR J.
33020272 330662206 POlA DE SIERO SIERO

VllLANUEVA

33700180 EOEP EQUIPO GENERAL 330662206 POlA DE SIERO SIERO
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Anexo I.b - Escuelas Oficiales de Idiomas.

Los datos que se indican en esta relación de centros tienen un carácter meramente informativo para orientar la

elección de las plazas.

Orden de la Relación: 1 Municipio, 2. Código de Localidad, 3. Código de centro.

Anexo I.c - Conservatorios y Escuelas de Arte Dramático.

Los datos que se indican en esta relación de centros tienen un carácter meramente informativo para orientar la

elección de las plazas.

Orden de la Relación: 1 Municipio, 2. Código de Localidad, 3. Código de centro.

1\.).....
O

ESCUELA OFICIAL DE CONSERVATORIO
33022724 I 330040101 AVILES AVILES 33022271 1330240901 IGIJON IGIJON

IDIOMAS PROFESIONAL DE MÚSICA

ESCUELA OFICIAL DE CONSERVATORIO
33022621 I 330240901 GIJON GIJON 33027564 1330441901 IOVIEDO IOVIEDO

IDIOMAS PRFESIONAL DE MUSICA

ESCUELA OFICIAL DE CONSERVATORIO
33023030 I 330310001 LANGREO LANGREO 33027576 1330441901 IOVIEDO IOVIEDO

IDIOMAS SUPERIOR DE MUSICA

ESCUELA OFICIAL DE ESCUELA SUPERIOR DE
33023510 I 330361104 LLANES LLANES 33027621 13302403021CIMADEVILLA IGIJON I~IDIOMAS ARTE DRAMATICO ;:¡

ESCUELA OFICIAL DE
ro
rJl

33023212 I 330370501 MIERES MIERES .....
IDIOMAS .¡::.

::J
ESCUELA OFICIAL DE O

33022293 I 330441901 OVIEDO OVIEDO :5.
IDIOMAS

ro
3

ESCUELA OFICIAL DE
1330340906 ILUARCA IVALDES

C"

33023509 I I~IDIOMAS
O
O
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Los datos que se indican en esta relación de centros tienen un carácter meramente informativo para orientar la

Anexo I.d - Escuelas de Arte.

1\.)
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3Biología y Geología

Alemán

Griego

Francés

Matemáticas

Lengua Castellana y Literatura

012

006

004

010

008

002

Inglés

Dibujo

Física y Química

Geografía e Historia

Latín

Filosofía

003

001

011

009

005

007

AVILES

OVIEDO

330040101 IAVILES

330441901 IOVIEDO33013115 IESCUELA DE ARTE

33027515 IESCUELA DE ARTE

elección de las plazas.

Orden de la Relación: 1 Municipio, 2. Código de Localidad, 3. Código de centro.

013 Italiano 014 Lengua y Literatura Catalana - 1. Baleares

015 Portugués 016 Música

017 Educación Física 018 Psicología-Pedagogía

019

059

101

103

105

107

109

Tecnología

Profesor de Apoyo del A. Ciencias o

Tecnología

Administración de Empresas

Asesoría y Procesos de Imagen Personal

Formación y Orientación Laboral

Informática

Navegación e Instalaciones Marinas

058

061

102

104

106

108

110

Profesor de Apoyo de Lengua o Ciencias

Sociales

Economía

Análisis y Química Industrial

Construcciones Civiles y Edificación

Hostelería y Turismo

Intervención Sociocomunitaria

Organización y Gestión Comercial

~
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111
Organización y Procesos Mantenimiento

112
Organización y Proyectos Fabricación

Vehículos Mecánica

113
Organización y Proyectos de Sistemas

114 Procesos de cultivo acuícola
Energéticos

115 Procesos de Producción Agraria 116 Procesos en la Industrial Alimentaria

117
Procesos Diagnóstico Clínico y Productos

118 Procesos Sanitarios
Ortoprotésicos

1\.)..........



Procesos y productos de textil, confección y
119 Procesos y Medios de Comunicación 120

piel

121 Procesos y productos de vidrio y cerámica 122 Procesos y Productos de Artes Gráficas

Procesos y Productos en Madera y
123

IMueble
124 Sistemas Electrónicos

125 ISistemas Electrotécnicos y Automáticos 803 Cultura Clásica

201

203

205

207

209

211

213

216

218

220

222

224

226

228

Cocina y Pastelería

Estética

Instalación y Mantenimiento de Equipos

Térmicos y Fluidos

Instalaciones y equipos de cria y cultivo

Mantenimiento de Vehículos

Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas

Oficina de Proyectos de Fabricación

Mecánica

Operaciones de Producción Agraria

Peluquería

Procedimientos Sanitarios y Asistenciales

Procesos de Gestión Administrativa

Producción textil y tratamiento físico-

químico

Servicios de Restauración

Soldadura

202

204

206

208

210

212

214

217

219

221

223

225

227

229

Equipos Electrónicos

Fabricación e Instalación de Carpinteria y

Mueble

Instalaciones Electrotécnicas

Laboratorio

Máquinas, servicios y producción

Oficina de Proyectos de Construcción

Operaciones y Equipos de Elaboración de

Productos Alimentarios

Patronaje y Confección

Procedimientos Diagnóstico Clínico y

Ortoprotésico

Procesos Comerciales

Producción de Artes Gráficas

Servicios a la Comunidad

Sistemas y Aplicaciones Informáticas

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido
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001 IAlemán 002 I Arabe I I 001 Acordeón 002 Armonía y Melodía Acompañada c..
~

003 I Catalán 004 IChino I I 003 Aarpa 005 Ballet Clásico ro
O

005 I Danés 006 I Español para extranjeros 006 Canto 007 Caracterización m
::J
c'

008 I Francés 009 I Gallego 008 Clarinete 009 Clave 3
010 I Griego 1 011 Tlnglés 010 Composición e Instrumentación 011 Composición Electroacústica 1\.)

--.J
1\.)

012 I Italiano I 013 IJaponés 012 Concertación de Opera y Oratorio 013 Conjunto Coral e Instrumental

014 I Neerlandés 015 I Portugués 014 Contrabajo 015 Contrapunto y Fuga

016 I Rumano 017 I Ruso 016 Coros 017 Danza Española

018 IValenciano 019 I Finés I I 018 Danza Española (Flamenco) 020 Dirección de Coros

020 I Sueco I 021 Dirección de Coros y Conjunto Coral 022 Dirección de Escena

Dirección de Orquista y Conjunto
IDramaturgia I[023 I 024

Instrumental
ro

025 I Escena Lirica 026 I Escenogratía rJl

.....
Estética e Historia de la Música de la Cultura

.¡::.

027 I Esgrima 028 I ::J
O

ydel Arte :5.
ro

029 I Expresión Corporal Fagot 3
C"

031 I Flauta de Pico Flauta Travesera
.....
ro

033 I Folklore Musical 034 I Gregoriano

I~
035 IGuitarra 037 Historia de la Cultura y del Arte

038 IHistoria de la Literatura Dramática 042 Instrumentos de Pulso y Pua

043 Interpretación 044 Lectura Musical

045 Lengua Alemana 046 Lengua Francesa

047 Lengua Inglesa 048 Lengua Italiana

049 T Mimo y Pantomima 050 Música de Cámara

051 I Musicología 052 Oboe

1\.).....
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053 10rgano 054 Organo y Clavecín
401 Acordeón 402 Arpa

055 Ortofonía y Dicción 057 Pedagogía Musical
403 Canto 404 Clarinete

058 IPercusión 059 Piano
405 Clave 406 Contrabajo

Repentización, Transposición Instrumental y
060 I Piano Aplicado I 061 I 407 Coro 408 Fagot

Acompañamiento
409 Flabiol i Tambori 410 Flauta Travesera

062 IRepertorio de Opera y Oratorio 063 Repertorio Vocal
411 Flauta de Pico 412 Fundamenteos de Composición

064 Repertorio Vocal Estilístico 065 Rítmica y Paleografía
413 Gaita Galega 414 Guitarra

066 Saxofón 068 Solfeo y Teoría de la Música
415 Guitarra Flamenca I 416 IHistoria de la Música

069 Teatro Infantil 070 Técnica de Canto
Instrumentos de Cuerda Pulsada del

072 Trombón 073 Trombón-Tuba 417 I 418 I Instrumentos de Púa
Renacimiento y del Barroco

074 Trompa 075 Trompeta

T Torgano419 Oboe 420

076 Tuba 077 Viola
421 Orquesta I 422 IPercusión

078 IViolín 079 Violoncello
423 Piano 424 Saxofón

425 Tenora y Tibie 426 Trombón

427 Trompa 428 Trompeta

429 Tuba 431 Viola

432 Viola da Gamba 433 Violín

434 Violoncello 435 Danza Española

436 Danza Clásica 437 Danza Contemporanea

438 Flamenco 439 Historia de la Danza

440 Acrobacia 441 Canto Aplicado al Arte Dramático

442 Caracterización e Indumentaria 443 Danza Aplicada al Arte Dramático

444 Dicción y Expresión Oral 445 Dirección Escénica

446 TDramaturgia 447 Esgrima

448 IEspacio Escénico 449 Expresión Corporal
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450 IIluminación 451 Interpretación

452 IInterpretación con Objetos 453 Interpretación en el Musical

454 Interpretación en el Teatro del Gesto 455 Literatura Dramática

456 Técnicas Escénicas 457 Técnicas Gráficas

458 Teoría e Historia del Arte 459 Teoría Teatral

460 Lenguaje Musical

501

503

505

507

509

511

513

515

517

519

521

523

525

Cerámica.

Conservación y restauración de obras

escultóricas.

Conservación y restauración de textiles.

Dibujo artístico y color.

Diseño de interiores.

Diseño de producto.

Diseño textil.

Fotografía.

Joyería y orfebrería.

Materiales y tecnología: Conservación y

Restauración.

Medios audiovisuales.

Organización industrial y legislación.

Volumen.

502

504

506

508

510

512

514

516

518

520

522

524

Conservación y

arqueológicos

Conservación y restauración de obras

pictóricas.

Conservación y restauración del documento

gráfico.

Dibujo técnico.

Diseño de moda.

Diseño gráfico.

Edición de arte.

Historia del arte.

Materiales y tecnología: Cerámica y Vidrio.

Materiales y tecnología: Diseño.

Medios informáticos.

Vidrio.
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Artesanía y ornamentación con elementos
601 I 602 Bordados y encajes.

vegetales.

603 Complementos y accesorios. 604 Dorado y policromía.

605 Ebanistería artística. 606 Encuadernación artística.

607 Esmaltes. 608 Fotografía y procesos de reproducción.

609 Modelismo y maquetismo. 610 Moldes y reproducciones.

611 Musivaria. 612 Talla en piedra y madera.

613 Técnicas cerámicas. 614 Técnicas de grabado y estampación.

615 Técnicas de joyería y bisutería. 616 Técnicas de orfebrería y platería.

617 Técnicas de patronaje y confección. 618 Técnicas del metal.

619 Técnicas murales. 620 Técnicas textiles.

621 Técnicas vidrieras.
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